1

АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                     «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 апреля 2013 года  № 142-н
с.Яренск

О Порядке выделения в 2013 году

средств из   бюджета МО «Ленский муниципальный  район» на финансовую поддержку сельскохозяйственных  организаций  МО «Ленский муниципальный район»
          Во исполнение  решения  Собрания депутатов МО  «Ленский муниципальный район» от 19.12.2012  № 181  « О бюджете  муниципального образования  «Ленский муниципальный  район» на 2013 год»  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
          1.Утвердить   ставки субсидий на сельскохозяйственную продукцию на 2013 год  согласно приложению № 1.
         2.Утвердить  Порядок предоставления субсидий на животноводческую продукцию на 2013  год  согласно  приложению № 2.
        3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

       4.Контроль за  исполнением постановления возложить на заведующего отделом производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район» Леушева А.В.

 Глава МО «Ленский муниципальный  район»                                   А.Г.Торков

	Приложение №1

к  постановлению Администрации

 МО «Ленский муниципальный район»

       от 3 апреля 2013 года  № 142-н

С Т А В К И

субсидий  на сельскохозяйственную продукцию

на 2013   год

	Наименование субсидии
	Ставка

субсидии

(руб.)

	1. Субсидии за одну тонну молока в физическом весе без учета продуктивности коров по хозяйствам  МО «Ленский муниципальный район»

	2000

	Приложение № 2

      к постановлению Администрации

  МО «Ленский муниципальный район»

            от 3 апреля 2013 года № 142-н

П О Р Я Д О К

предоставления субсидий на животноводческую продукцию

на  2013  год

Настоящий Порядок регламентирует предоставление в 2013 году субсидий на животноводческую продукцию, предусмотренных  бюджетом  МО «Ленский муниципальный район» на 2013 год.

1. Предоставление субсидий за произведенную и реализованную животноводческую продукцию
         1.1. Субсидии за произведенную  и реализованную животноводческую продукцию предоставляются организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица, осуществляющим сельскохозяйственное производство животноводческой продукции (далее – получатели субсидий) за тонну реализованного молока в физическом весе.
        1.2. Предоставление субсидий   производится по утвержденным ставкам при наличии договоров на поставку продукции, представленных в Администрацию МО «Ленский  муниципальный район» (далее-Администрация).

        1.3.Предоставление субсидий производится на следующую животноводческую продукцию:

- реализованное молоко, произведенное на территории МО «Ленский муниципальный район»;
- молоко, произведенное сельскохозяйственными организациями на территории МО «Ленский муниципальный район» и поступающее для переработки в их перерабатывающие цеха, размещенные на территории района;

          - молоко, реализованное для обеспечения населения МО «Ленский муниципальный район».
        1.4. Вновь образованным сельскохозяйственным организациям, не являющимся правопреемниками ранее действовавших сельскохозяйственных  организаций, субсидии на молоко выплачиваются  по утвержденным ставкам.
       1.5. Субсидии не предоставляются:

- за животноводческую продукцию и сырье, реализованные за пределы МО «Ленский муниципальный район», включая транзитные поставки через перерабатывающие организации и сборные пункты;

- за  животноводческую  продукцию  и  сырье,  не  произведенные,  а закупленные для последующей реализации.
         1.6. Оформление документов и расчет субсидий производится ежемесячно получателями субсидий на основании справки-расчета (форма «Справка-расчет по представлению субсидий сельскохозяйственным организациям» (прилагается).

       2. Предоставление документов, начисление  и перечисление субсидий

       2.1.. Начисление и предоставление субсидий  в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств, сводной бюджетной росписи и на основании соглашений о финансовой поддержке сельскохозяйственных  организаций МО «Ленский муниципальный район» на 2013 год, заключенных между Администрацией  и получателем субсидий (далее – соглашение), производится на основании документов, подтверждающих факт реализации,   переработки продукции (акты сверок, приёмо-сдаточные документы, квитанции, расходные кассовые ордера, счета-фактуры, путевые листы и т.д.).

        2.2. Предоставление субсидий и расчетов прекращается с момента

выполнения объемов или условий, предусмотренных соглашениями, в пределах лимита бюджетных обязательств на год.

        2.3. Справка-расчет по предоставлению субсидий сельскохозяйственным организациям  оформляется получателем субсидий и вместе с подтверждающими  документами предоставляется в отдел производственной сферы и сельского хозяйства  Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее - отдел)     не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным. Отдел  на основании соглашений проверяет  расчёты, составляет  сводный реестр потребности субсидий в двух экземплярах  и в срок до 10 числа направляет их в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный  район» (далее – отдел бухгалтерского учета).  Отдел бухгалтерского учета  направляет копию реестра и заявку в Финансовый  отдел Администрации МО «Ленский муниципальный  район» (далее – Финансовый отдел).
       2.4. Субсидии перечисляются Финансовым отделом  расходными расписаниями с лицевого счета, открытого в отделении по Ленскому району  по Архангельской области на лицевой счет Администрации, открытый в  УФК по Архангельской области (далее – УФК по Архангельской области)  на лицевой счет Администрации, открытый в УФК по Архангельской области на  балансовом счете № 40204 «Средства местного бюджета», в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.  Субсидии отражаются в расходах бюджета по кодам бюджетной квалификации.

       Администрация  перечисляет субсидии получателям субсидий  согласно бюджетной росписи бюджета МО, утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2013 год и в соответствии с заключенными соглашениями, справками, сводным реестром.

       УФК по Архангельской области   в соответствии с предоставленными платежными поручениями осуществляет списание средств с лицевого счета Администрации  после проверки соответствия платежных документов объему финансирования и лимитам бюджетных обязательств.

      УФК по Архангельской области   уведомляет о проведении операций с бюджетными средствами путем предоставления выписок из лицевых счетов.

      Администрация  ежемесячно предоставляет в Финансовый отдел:

            - отчет по форме № 0503127 «Об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя средств бюджета» в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным;

            - информацию о финансировании работ, услуг до 15 числа месяца, следующего за отчетным по форме, утвержденной Финансовым отделом.

      Администрация  вправе приостановить выплату субсидий при невыполнении условий заключенных соглашений.

      Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, предусмотренных на субсидии, несет Администрация.